در همین دوران رفته‌رفته هم توجه به علم‌الاجتماع به صورتی علنی‌تر و با نام و نشان درمی‌آید. برخی از دانشجویان اعزامی به فرنگ به علوم اجتماعی علاقه پیدا می‌کنند و در دوره رضاشاه حتی برای جامعه‌شناسی زمینه‌ای بومی نیز پیدا می‌شود. رضازاده شفق در ارمغان در ۱۳۱۳ش/۱۹۳۴م می‌نویسد: "بحث در قوانین و خواص و مبانی و احوال جامعه بشر نیز از علوم مستحدثۀ اروپایی بوده و در واقع اوگست کنت، دانشمند فرانسوی قرن نوزدهم، مؤسس علم‌الاجتماع بوده و کسی قبل از وی به اصول علمی که کنت مزبور پیش گرفته بود از اجتماعیات بحث ننموده و اوست که این موضوع را به طرز و ترتیب منطقی تدوین و تقسیم کرده و حادثات و قوانین اجتماعی بشر را مورد توجه خاصی قرار داده است."^{۷۱} او که در ابتدای بحث خود جامعه‌شناسی را با فلسفۀ تاریخ هم‌پیوند